
UCHWAŁA  NR V/32/2015 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE   

z dnia 24 marca 2015 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane  z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych, dla których zarządcą jest 

Burmistrz Zabłudowa.  

Na podstawie art. 40 ust. 1 o samorządzie gminnym (Dz. U. t. j. z 2013r. poz. 594, poz. 645, 

poz. 1318; z 2014r. poz. 379, poz.1072) w związku z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260, poz. 843, poz. 1446 i poz. 1543 oraz z 2014 r. poz. 659 i poz. 1310) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 

Burmistrz Zabłudowa, na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządza-

nia drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

 w pkt 1 - 3. 

§ 2. Przy ustaleniu stawek, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały uwzględnia się: 

1) kategorie drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 

2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego; 

3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 

4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 

5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

§ 3.1. Za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg gminnych w celu prowadzenia robót ustala się nastę-

pujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości - 2,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20 % szerokości - 3,00 zł; 

3) przy całkowitym zajęciu jezdni - 5,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 stosuje się do zajęcia wszystkich elementów pasa drogowego. 

§ 4.1. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury 

technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala 

się następujące roczne stawki opłat za 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

umieszczonego urządzenia: 

1) poza jezdnią: 

Id: 1656411B-A6B2-45F8-A3A0-97B1EE80F330. Podpisany Strona 1



a) sieć wodociągowa, kanalizacyjna, cieplna - 0,10 zł, 

b) sieć gazowa, sieć energetyczna, sieć telekomunikacyjna - 10,00 zł; 

2) w jezdni - wszystkie urządzenia infrastruktury technicznej - 15,00 zł; 

3) na drogowych obiektach inżynierskich - wszystkie urządzenia infrastruktury technicznej - 100,00 

zł. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do 

liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 5.1. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych 

(np. kioski, sklepy) nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowe-

go ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) pasa drogowego drogi gminnej - 1 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia reklamy ustala się stawki opłat za każdy dzień 

zajęcia za 1 m
2
 powierzchni reklamy usytuowanej w: 

1) pasie drogi gminnej - 1,50 zł. 

§ 6. Za zajęcie 1 m
2
 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w § 1 pkt 1 - 3 niniejszej uchwały ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zaję-

cia pasa drogowego drogi gminnej - 1,50 zł. 

§ 7. Za zajęcie pasa drogowego w okresie krótszym niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXI/122/04 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 30 grudnia 

2004r. W sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz 

Zabłudowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  jej w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady  

           Maciej Rogucki 

Id: 1656411B-A6B2-45F8-A3A0-97B1EE80F330. PodpisanyStrona 2




